
Příloha k protokolu o SZZ ě. Autor(ka): Petra Jopková
Vysoká škola: Jihoěeská univerzita v Č. nuaěiovicích,

Pedagogická fakulta obor: Učit. pro 2. st, ZŠ Q-Př)
Katedra: biologie
Datum odevzdání posudku: Recenzent bakalářské práce:

RNDr. Martina Hrušková. Ph.D.

POSUDEK BAKALÁŘsxÉ PRÁCE

Název práce

Yg.de.ní.a.qrg4.ú?.?99..gpqlggi.qk.é.exkurzp..o..kp-lín.Žiqhpyi-q

Práce obsahuje 41 stran textu, 15 stran příloh a cituje 23 |iterárních pramenů a 10
internetoých zdrojů.

ZAMĚŘENÍ pnÁcn

Předložená bakalářská práce je:
( ) rešeršního typu,
( ) metodické povahy
(x) didakticky orientovaná
( ) experimentálně orientovaná
( ) orientovanánaterénní výzkum
(x) má charakter projektu

Úvoo, LITERÁRNÍ pŘnulnD, METoDIKA

Úvod práce
( ) zřetelně a přesně vymezuje problematiku a cíle práce; hypotézy jsou jasně formulovány
(x) vystihuje problematiku práce' i kdyŽ ne zcela jednoznačně, cíle nedostatečně vymezeny;

hypotézy j sou nej asně formuloviíny
( ) nevystihuje problematiku práce, cíle nejsou vymezeny;hypotézy nejsou formulovány

Literární přehled
(x) jasný a přehledný, váahuje se k zadané problematice a obsahuje dostatečné množství

informací, které shrnuje na přiměřené urovni poznéni v dané oblasti
( ) nepřehledný, nelogicky členěný, avšak s dostatečným mnoŽstvím informací' které danou

zájmovou oblast přiměřeně charakterizuj í
( ) příliš stručný, s nedostateěným mnoŽstvím podkladů, informace nevystihují současný stav

poznání či se k zpracovávané problematice vztahuj í pouze částečně

Informační zdroje
( ) převzaté informace a jejich parafráze jsou v textu řádně vyznačeny a citovány
(x) literatura je citována s občasnými chybami či nejednotným způsobem
( ) literatura není v textu řádně citována, citacejsou uváděny nejednotně či zcela chybějí

Použitá literatura
( ) citace uvedené textu odpovídají seznamu literatury



(x) v seznamu literatury někÍeré citace chybějí či naopak přebýají

Metodika práce
( ) jasná, přehledná a srozumitelná, pouŽité metody jsou řádně uvedeny a popsány; vybraná

metodika a postupy mohou splnit výčené cíle
(x) jasná a srozumitelná, nechybí podstatné metody a postupy, jež však nejsou dostatečně

popsány a vysvětleny
( ) nesrozumitelná, metody a postupy jsou popsány nedostatečně či chybně
( ) nevhodně zvolené metody, nemohou dát odpověď na vytčené cíle

v'Ísr,nnry pnÁcE

Prezentace výsledků
( ) vhodně prezentované vysledky, odpovídají použité metodice
( ) srozumitelně prezentované výsledky, avšak zbýeěně se opakují či naopak jsou neúplné
(x) ýsledky prezentovány nejednoznačně, nesrozumitelně; neuspořádaně;jsou neúplné
( ) ptezentace výsledků nedostatečná

Vyhodnocení výsledků
( ) správné a jednoznačné, k vyhodnocení použity vhodné metody průzkumu, testoviíní, sběru

a ana|ýzy dat
(x) neúplné, nejednoznačné, i když byly použity vhodné metody
( ) nesprávné, neúplné, k vyhodnocení nebyly pouŽity vhodné metody a postupy

Výsledky práce, která má charakter projektu, jsou:
( ) jasné a přehledné' projektje v praxi realizovatelný
( ) dostatečné a přehledné, projektje v praxi reaIizovatelný po úpravách
(x) srozumitelné, ale projekt je v praxi rea|izovatelný obtíŽně
( ) nesrozumitelné' nedostatečné, projekt není v praxi rcalizovatelný

INTERPRETACE rnÍslnoxŮ A ZÁvĚR

Diskuse
( ) diskuse je odpovídající, autor(ka) prokázal(a) dobrou znalost studované problematiky a

vhodně porovnává dosaŽené výsledky s výsledky a interpretacemi jiných autoru
(x) diskuseje dostatečná, autor(ka) dokazal(a) zhodnotit výsledky své práce, diskutuje

podmínky práce a jejich vliv na r,ysledky; v případě práce metodické povahy navrhuje
modifikaci metod, postupů, otganizaci další práce

( ) interpretace datje nedostatečná, diskuse neodpovídá úrovni a rozsahu uvedených dat,
nezabývá se hlubším zhodnocením ýsledků; nedostatečné porovnání s výsledky jiných
autoru

( ) interpretace dat je nepodložená, nesprávnáčizcela chybí;neodpovídázpracovaným datům
a údajům, spekulace převládají nad fakty

Projekt
( ) bvl aplikován v praxi' ýsledky zpraxejsou interpretovány a zhodnoceny na odpovídající

úrovni



(x) byl aplikovrán v praxi, výsledky z praxe jsou zhodnoceny částečně
( ) bvl aplikován v praxi, vysledky nejsou interpretovány azhodnoceny
( ) nebyl aplikován v praxi

Závěr práce
( ) práce má jasný a jednoznaěný závěr, který je podloŽen výsledky; závěr odpovídá cílům

pr áce a stanoven ým hyp otézám
(x) závěr práceje sice přesný a podloŽený, ale úplně neodpovídá cílům práce, nebo někÍeré

cíle a hypotézy nejsou zmíněny
() závěr práce není podloŽen výsledky či nevychazí z předloŽené práce; závěr práce není
jasně vymezen

FoRMÁLNÍ zpn.q.covÁNÍ PRÁCE

Struktura práce
(x) formální členění práce odpovídá poŽadavkům na odbomé práce kladeným, je logicky
uspořádané; rozsah kapitol je vyv ážený
( ) formální členění práce vykazuje odchylky od standardní struktury kvalifikačnípráce,avšak
obsah kapitol a jejich rozsah je odpovídající
( ) formální členění práce neodpovídá poŽadavkům na formální strukturu kvaliťrkačních prací;

práceje neuspořáďaná, nelogicky členěná; rozsah kapitol je nevyvážený

GraÍické zpracování
( ) má potřebnou úroveň; tabulky, graťy, ilustrace jsou přehledné a obsahují dostatečné

množství informací
( ) má dobrou úroveň; ilustrace, tabulky, grafy obsahují dostatečné mnoŽství informací, ale

jsou nepřehledné či nekvalitně výištěné
(x) má dostačující úroveň; ilustrace' tabulky, graff jsou však nekvalitní, nepřehledné,

s minimem informací
( ) je nevyhovující; ilustrace, tabulky, grafy jsou nekvalitní, nepřehledné, nemají vypovídací

hodnotu
Jarykové a stylistické zpracování
( ) pravopisně a stylisticky je text na potřebné úrovni, bez chyb a překlepů
( ) pravopisné chyby a překlepy se vyskytují ojediněle, stylistická úroveň odpovídající
(x) vyskytují se pravopisné chyby, časté překlepy, stylistické zpracovánímá nízkou uroveň

oT ̂ ZKY, pŘlpovtÍNrY, zÁvĚnnčNn rrolNoCENÍ

K práci mám následující připomínky:
V podkapitole rozbor učebnicje popsána látka, chybí však autorčino zhodnocení a porovnání s aktuá|ním
Rámcoým vzdělávacím programem pro zríkladní vzdě|ávání.
odkaz na str' 15, ř. |4-|6: V přílohách chybí fotograťre dané lokality (fotografie na str. 26 nebyla ňotovena
autorkou práce).
Z geologicky bohaté lokality jen jediný nález vedoucího exkurze (příloha IID, navíc neomačený datem a místem
ná|enl.
Nesprávné číslování obrázlai (obr. č. l na stranách 20 a26, obr. 4 na stranách 32 a33), chybí obrázky 3,5 a7.
odkaz na str. 23, 1. odstavec: Dokumentovány pouze 3 ná|ery žáktt (křemen, živec a vápenec), v příioze řádně
neoznačené (místo, datum sběru).
Vhodně jsou pro tuto věkovou kategorii zařazeny hry, téměř všechny inspirované weboými stránkami PřF UK
(ntQ:ltweU.natur.cuni. .



K hodnocení citací konkrétněji: napřfl<lad v textu nejsou citovány Hofrnan a Hofinanová,2009, Kočiírek, 2003,
Nelešovská a Spáčilová, 1999, Vejlupek a kol., l991, Waldhauser, 2001; v semamu literatury naopak chybí
Pavlíček a Kočárek, 1990 (možný přepis), Hořejší, 2006 a MojŽíšek, 1984; citace jsou formálně velmi
růanorodé.
Chybí zakreslení trasy exkurze, například po úpravě'v přílohách I a II.

I přes uýše zminěné připomínky práce ještě splňuje poŽadavky na ni kladené'

Předložená bakalářslcí práce splňuje _n€spH*j€ požadavky kladené na bakalářské práce

na Pedagogické fakultě JU a proto ji doporučuji -*eeopor*ě*ii k obhajobě.

Návrh na klasifikaci bakalářské práce: dobře

V Česhých Budějovicích dne 20.8.2012

Stupeň klasiťrkace výborně velmi dobře dobře nevyhověl


